
Originale 
 

 

Comune di Limone Piemonte 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - PERSONALE  

 

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 19/02/2024  
 
OGGETTO: 
Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto di "Funzionario 
tecnico" [Area degli Istruttori Direttivi - Ex categoria giuridica D] prioritariamente 
riservato  ai volontari delle  forze armate congedati senza demerito, ai sensi 
dell'articolo 1014, comma 4, e dell'articolo 678, comma 9, del decreto legislativo 15 
marzo 2010, n. 66 s.m.i. a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Limone 
Piemonte. Nomina commissione.      
 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo - Personale 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 in data 28 dicembre 2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2024 - 2026; 

In conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento 
dalla Giunta Comunale con Deliberazione del 28/12/2023 n. 186: “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione P.E.G. per il periodo 2024 - 2026 (art. 169 D.Lgs. 267/2000)”; 

Visti l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 72 del 30/04/2015 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 
tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti; 

 Vista la determina del Servizio amministrativo/personale n. 1 del 15.1.2024 avente ad 
oggetto “Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto di 
"Funzionario tecnico" [Area degli Istruttori Direttivi - Ex categoria giuridica D] 
prioritariamente riservato  ai volontari delle  forze armate congedati senza demerito, 
ai sensi dell'articolo 1014, comma 4, e dell'articolo 678, comma 9, del decreto 
legislativo 15 marzo 2010, n. 66 s.m.i. a tempo pieno e indeterminato presso il 
Comune di Limone Piemonte. Attivazione procedura. 

 
Rilevato che per consentire la prosecuzione delle operazioni di selezione occorre ora 

costituire la commissione esaminatrice; 
 

Visto l’articolo 38 del vigente «Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi» –
Parte II –“Acquisizione di risorse di personale”, che in merito prevede quanto segue:””” Le  
Commissioni  Esaminatrici  di  tutte  le  procedure  selettive  sono  composte  dal responsabile del 
servizio cui fanno riferimento i posti messi a selezione o, in caso di indisponibilità, da  un  altro 
responsabile  di  servizio,  il  quale  assume  le  funzioni  di Presidente, e da due tecnici esperti 
nelle materie oggetto delle prove d’esame. Gli esperti sono scelti tra i dipendenti 
dell’Amministrazione o tra  i  dipendenti  di  altre Pubbliche  Amministrazioni,  o  tra  dipendenti  di  
aziende  pubbliche  e/o  private,  docenti universitari,  liberi  professionisti  iscritti  ad  albi  o  
associazioni  professionali  ferma restando l’esperienza nelle materie oggetto delle prove d’esame 



di cui al comma 1. La composizione delle Commissioni tiene conto della legge sulle pari 
opportunità tra uomini e donne. Alle  Commissioni possono essere aggregati  membri  aggiunti  
per  gli  esami  di  lingua straniera e per le materie speciali. Ai lavori della Commissione partecipa 
un segretario che è, di norma, un dipendente dell’Ente. I  componenti  della  Commissione  ed  il 
segretario  sono  nominati  con provvedimento del responsabile del servizio amministrativo e 
personale..   [Omissis]”””; 
 
Valutato  opportuno  assumere  la  presidenza  della  commissione  esaminatrice  e  
individuare quali esperti nelle materie di cui alle prove di selezione i signori: 
 
♣Marsupino Arch. Fulvio -Direttore Tecnico di A.c.e.m.; 
♣Rinaldi Dott. Giorgio-  Direttore amministrativo dell’Ospedale Santa Croce e Carle; 

 
Dato atto che per i membri esperti, dipendenti dell’amministrazione pubblica, è 

stata acquisita la necessaria preventiva autorizzazione all’assunzione dell’incarico, ai sensi 
dell’articolo 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.; 
 

Visto il vigente «Regolamento di Contabilità»; 
 

Visto l’articolo 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. che disciplina l’assunzione 
degli impegni di spesa;  

 
DETERMINA 

 
1 Di costituire come segue, per i motivi di cui in premessa, la commissione 
esaminatrice per le operazioni   di   selezione   finalizzate   alla   copertura di n.1 
posto di "Funzionario tecnico" [Area degli Istruttori Direttivi - Ex categoria 
giuridica D] prioritariamente riservato  ai volontari delle  forze armate 
congedati senza demerito, ai sensi dell'articolo 1014, comma 4, e dell'articolo 
678, comma 9, del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66 s.m.i. a tempo 
pieno e indeterminato presso il Comune di Limone Piemonte. Nomina 
commissione., indetto con determinazione del Servizio Personale n. 1 del 15 
gennaio 2024: 

 
Presidente —Fenoglio Dott.ssa Laura —Segretario Comunale del Comune di Limone 
Piemonte; 
Marsupino Arch. Fulvio -Direttore Tecnico di A.c.e.m.; 
Rinaldi Dott. Giorgio-  Direttore amministrativo dell’Ospedale Santa Croce e 
Carle; 

 
2  Di individuare come  membro  aggiunto  alla  commissione  esaminatrice  quale  
esperta  per  la  verifica  della conoscenza  della lingua  inglese, la  Dott.ssa  
Blackledge  Jennifer; 

 
3 Di nominare segretario della commissione esaminatrice, ai sensi dell’articolo 38 
del «Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi» –Parte  II –
“Acquisizione delle risorse umane ”, la signora Boi Valentina, istruttore contabile in 
servizio presso il settore Finanziario di questo Comune; 

 
 



 
4 Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ai sensi 
dell’art. 31, comma 1, della legge n. 69/2009. 

 
Il Responsabile 

Servizio Amministrativo - Personale 
Fenoglio D.ssa Laura 

 
 
 
 
Sulla presente determinazione i sottoscritti esprimono ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i seguenti pareri  

 
 
 

 
 

CIG Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
                                                

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ’ TECNICA ai sensi artt. 147-bis, c. 1, il sottoscritto Responsabile, in 
relazione alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, esprime 
parere: FAVOREVOLE; 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ Monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c. 1, lett. A), punto 
2 del D.L. 78/2009) esprime parere; FAVOREVOLE; 
 
Limone Piemonte, lì 19/02/2024 
 

Il Responsabile del Provvedimento 
 Fenoglio D.ssa Laura 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E REGOLARITÀ’ CONTABILE ai sensi artt. 151 c. 
4 e 153 c. 5 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.09 n. 78 conv. L. 
102/09 
 
[X] Dovuto                [ ] Non dovuto 
 
Limone Piemonte, lì 19/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Fenoglio D.ssa Laura 

 



 
 
 
  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Limone Piemonte, lì 19/02/2024 
 
Reg. n. 291 
 

 
Il Responsabile 

Servizio Amministrativo - Personale 
Fenoglio D.ssa Laura 

___________________ 
 


